РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
января 2021 года

г. Чита

О внесении изменений в приложения № 2, № 3 к приказу Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от
18 декабря 2020 года № 593-НПА «Об установлении стандартизированных
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул
для расчета размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям сетевых организаций на территории Забайкальского
края на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии
и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих
услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора
торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а
также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,
приказом Федеральной антимонопольной службы от 29 августа 2017 года
№ 1135/17 «Об утверждении Методических указаний по определению размера
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», Положением
о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края,
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от
16 мая 2017 года № 196, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством на основании решения Правления Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
п р и к а з ы в а ю :

2

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения
№ 2, № 3 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 593-НПА «Об установлении
стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности и формул для расчета платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям сетевых организаций на территории Забайкальского края
на 2021 год».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края

от JU 2021 года № 9  -НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения № 2, № 3 к приказу Региональной службы

по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2020
года № 593-НПА «Об установлении стандартизированных тарифных

ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул для расчета
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых

организаций на территории Забайкальского края на 2021 год»

1. Абзац третий примечания в приложении № 2 к приказу изложить в
следующей редакции:

« - 50 % стоимости мероприятий, предусмотренных техническими
условиями, умножается на прогнозный индекс цен производителей по
подразделу «Строительство» раздела «Капитальные вложения (инвестиции)»,
публикуемых Министерством экономического развития Российской Федерации
на год, следующий за годом утверждения платы (при отсутствии данного
индекса используется индекс потребительских цен).».

2. В приложении № 3 к приказу:
2.1 строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:

3

Ставка за единицу максимальной мощности на покрытие расходов
сетевой организации на строительство кабельных линий

электропередачи в расчете на 1 кВт максимальной мощности
линий С3 (руб./кВт без НДС), в том числе:****

2.2 строку 5 таблицы изложить в следующей редакции:

5

Ставка за единицу максимальной мощности на покрытие расходов
сетевой организации на строительство комплектных

трансформаторных подстанций (КТП) на уровне напряжения до 20
кВ С5, руб./кВт без НДС, в том числе:***